
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

MISSION DE COORDINATION
 INTERMINISTERIELLE

Liste des médecins agréés

N° Spécial                                            13 octobre 2016

1



PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial MCI du 13 octobre 2016

Liste des médecins agréés

SOMMAIRE

Arrêté Date
MISSION DE COORDINATION

INTERMINISTERIELLE
Page

MCI 
n° 2016-87

11.10.2016

Arrêté fixant la liste des médecins généralistes et
spécialistes  agréés  dans  le  département  des
Hauts-de-Seine pour la période courant jusqu’en
juillet 2018.

3

2



MISSION DE COORDINATION INTERMINISTERIELLE

PRÉFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrêté MCI n°2016-87 du 11 octobre 2016 fixant la  liste  des médecins  généralistes  et
spécialistes  agréés  dans  le  département  des  Hauts-de-Seine  pour  la  période  courant
jusqu’en juillet 2018

LE PREFET DES HAUTS DE SEINE
OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR

OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU Le code de la Santé Publique et les articles R6152-1 et suivants relatifs aux personnels
médicaux hospitaliers;

VU La  loi  n°  83-634  du  13  juillet  1983  modifiée  portant  droits  et  obligations  des
fonctionnaires ;

VU La loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’Etat ;

VU La loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale ;

VU La loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique hospitalière ;

VU La loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients,
à la santé et aux territoires ;

VU  Le décret  n°  86-442 du 14 mars  1986 modifié  relatif  à  la  désignation  des  médecins
agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux
conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires ;

VU Le décret n°87-602 du 30 juillet 1987 modifié portant dispositions statutaires relatives à
la fonction publique territoriale et relatif à l’organisation des comités médicaux, aux
conditions  d’aptitude  physique  et  au  régime  des  congés  de  maladie  des
fonctionnaires territoriaux ;

VU Le décret n° 88-386 du 19 avril 1988 modifié relatif aux conditions d’aptitude physique et
aux congés de maladie de la fonction publique hospitalière ;

VU Le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 portant réforme de l’hôpital relative aux 

patients, à la santé, aux territoires ; 

VU Le décret du 25 septembre 2015 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité
de secrétaire général de la préfecture des Hauts-de-Seine ;

3



VU Le décret du 23 août 2016 portant nomination de Monsieur Pierre SOUBELET en qualité
de préfet des Hauts-de-Seine ;

VU L’arrêté du 24 novembre 1999 autorisant la mise en place d’un traitement informatisé
d’informations  nominatives  pour  la  gestion  des  agréments  de  médecins,  des
demandes d’avis médical concernant les fonctionnaires et assimilés et le secrétariat
du comité médical et des commissions de réforme ;

VU  L’arrêté du 03 juillet 2007 fixant la rémunération des médecins agréés, généralistes et
spécialistes visés par le décret n°86-442 du 14 mars 1986 ;

VU L’arrêté  du  premier  Ministre  du  2  mai  2014  portant  nomination  de  Mme  Christine
JACQUEMOIRE en qualité de directrice départementale de la cohésion sociale des
Hauts-de-Seine ;

VU La demande de praticiens de figurer sur la liste des médecins agréés des Hauts-de-Seine ;

VU Les avis émis par les conseils départementaux de l’Ordre des Médecins ;

VU Les avis émis par les syndicats départementaux ;

Sur proposition de la Déléguée territoriale des Hauts-de-Seine de l’Agence régionale de santé
Ile-de-France ;

ARRETE

ARTICLE 1  er: Les médecins généralistes et spécialistes figurant dans la liste ci-dessous sont
agréés dans le département des Hauts-de-Seine pour la période courant jusqu’en juillet 2018 :

Médecins Généralistes

92160 Antony

Dr BIGOTTE Jacques  6 rue Sdérot 
01 46 66 61
65

 

Dr  CHESSON  Jean-
Pierre

111  rue  Adolphe
Pajeaud

01 46 66 80
00

Dr KÉRÈKÈS François  122 av. Kennedy
01 46 66 02
12

 

Dr LOZÉ Jean  
111  rue  Adolphe
Pajeaud

01 46 66 80
00

**

Dr PERILHOU Stéphane  
227  av.  de  la
Division Leclerc

01 42 37 58
84

 

Dr UZAN Régine  
3  rue  Jean  Charles
Persil

01 46 66 79
81

 

4



     

92600 Asnières-sur-Seine

     

Dr AOUAD Serge  15 av. d'Argenteuil
01 47 93 40
04

 

Dr BRECHOT Mathieu Résidence les Orchidées
9,  rue  du  18  juin
1940

01 47 94 18
60

*

Dr RENOUF Jean-Pierre Résidence les Orchidées
9,  rue  du  18  juin
1940

01 47 94 18
60

*

Dr SOUBIES Philippe  9 rue J.H Mansart

01 40 85 17
06
01 47 99 20
43

*

Dr  TURJEMAN  Jean-
Louis 

 14 rue Gallieni
01 47 93 17
17

 

     

92220 Bagneux

     

Dr CHARUEL Didier  6 av. J.B Fortin
01 42 53 12
02

 

Dr HÉLIARD Philippe
Résidence  la  Croix  du
Sud

50 av. A. Briand
01 46 65 26
92

 

92270 Bois-Colombes

Dr FRANÇOIS Patrice  315 av. d'Argenteuil
01 42 42 30
11

 

92100  Boulogne-
Billancourt

Dr  LEGER-RAYNAUD
Brigitte

 64 rue de la Tourelle
01 41 31 70
42

**

Dr OHANA Gilbert  1 av. André Morizet 
01 46 04 46
40

 

Dr WODNICKI Marcel  25 rue de Silly
01 46 03 54
74

*

5



92340 Bourg-la-Reine

Dr  BARUTCISKI
Florence

 
126  av.  du  Général
Leclerc

01 46 61 32
89

 

Dr DELAIN Patrick  
9  rue  Jacques
Margottin

01 46 61 89
98

*

Dr  MERLE-FERRIER
Martine

 
117  av.  du  Général
Leclerc

01 46 61 86
86

 

92290 Châtenay-Malabry

Dr PRESSOUYRE Hervé Cabinet Médical 19 rue Léon Martine
01 43 50 23
93

 

92320 Châtillon

Dr MORIO Agnès  60 Av. de Paris
01 47 35 61
41

*

     

92370 Chaville

Dr NOËL Roland  7 Av. Curie
01 47 50 95
59

*

     

92140 Clamart

Dr  SEMERCIYAN
Armand

 10 rue Hébert
01 46 45 95
22

*

     

92110 Clichy

Dr KERITA Houria  
46  bd  du  Général
Leclerc

01 47 31 94
14

 

     

92400 Courbevoie

Dr BOUTTERIN Nadine  21 rue Victor Hugo
01 47 88 33
30

 

Dr  DE  PASQUALE
Olivier 

 27 rue Carle Hébert
01 43 33 08
66

 

Dr DJEDDOU Liès  21 rue Victor Hugo
01 47 88 33
30

 

6



Dr HUYNH Minh Hoa 7 rue Baudin
07 68 40 32
41

*

Dr REYL Frédéric  7 rue Baudin
01 47 68 81
63

*

Dr  VERSTRAETEN
Jean-Claude

 6 Rue Kilford
01 43 33 08
76

 

     

92260  Fontenay-aux-
Roses

Dr LE BOURDON Alain  9 av. René Isidore
01 46 60 54
95

**

92380 Garches

Dr PERNET Gérard  
21 rue de Villeneuve
RDC

01 47 01 12
33  -  06  81
94 44 41

 

     

92230 Gennevilliers

Dr  DHUMERELLE
Gilbert

Cabinet Médical 4 rue Henri Aguado
01 47 94 06
20

 

Dr HOSANA Richard  108 av. Gabriel Péri
01 47 99 01
01

*

Dr JEANNE Catherine
Centre  Municipal  de
santé

80 av. Chandon
01 40 85 48
20

 

Dr SAROTTE Richard  47 av. des Grésillons
01 47 90 81
74

 

Dr TALBI Samir  61 Bd Camelinat
09 80 56 38
38

 

Dr VERGNIOL Vincent  47 av. des Grésillons
01 47 90 81
74

 

     

92130  Issy-les-
Moulineaux

Dr  BAÏGORRY-LARUE
Françoise

 40, Bd Gambetta
01 40 93 02
02

 

7



Dr PAYS Marc  32 rue J.P. Timbaud
01 46 42 60
35

*

Dr SAYRIN Jean  22 rue Marceau
01 46 38 70
35

 

Dr TOUATI Sydney  30 rue Diderot 
01 46 62 04
20

 

Dr  VILANOVA  Jean-
Paul

Centre  Municipal  de
santé

27  bis  Av.  Victor
Cresson

01 41 23 83
00

 

     

92250 La Garenne-Colombes

Dr PINTA Xavier  1 rue Hérold
01 42 42 29
45

 

     

92350  Le  Plessis-
Robinson

Dr  RODRIGUEZ
Nathalie

Centre  Municipal  de
Santé

1 villa des Camélias
01 46 01 44
80

 

     

92300 Levallois-Perret

Dr BROYET Michel  26 rue G. Péri
01 47 59 93
90

 

Dr SASPORTAS Raphaël  63 rue Carnot
01 47 57 56
71

*

Dr SPECIEL Philippe  35 bis rue Rivay
01 47 37 17
33

*

Dr ZERR Philippe Cabinet Médical 58 rue Carnot
01 47 57 55
80

 

92240 Malakoff

Dr HÉAU Emmanuel  25 rue Béranger
01 46 57 57
57

*

Dr MAY Eric
Centre  Municipal  de
Santé

74  rue  Pierre
Larousse

01 41 17 43
50

 

     

92360 Meudon-la-Forêt

Dr  KHAN
SHAGHAGHI-

Pôle de santé du Plateau 3 av. Villacoublay 01 41 28 10
08

 

8



LEGRAND Charles 
06 34 43 49
99

92120 Montrouge

Dr BIRO Gérard  2 av. Jean Jaurès 
01 42 53 00
35

 

Dr CHÉRON Pierre  6 av. de Verdun
01 46 55 07
65

*

Dr LAW TO LAGASSE
Delphine

 6 Av. de Verdun
01 46 55 07
65

*

92000 Nanterre

Dr BONNIER Marc Centre Médico-Sportif 136 av. Joliot Curie
01 41 37 44
52

 

Dr COHEN Elise  26 rue de Stalingrad
01 47 21 07
97 

*

Dr DARIER Franck  
28  rue  Salvador
Allende

01 47 21 08
96

 

Dr GUERIN Marc Centre Médico-Sportif 136 av. Joliot Curie
01 41 37 44
52

*

Dr HERBILLON Annie Hôpital Max Fourestier
403  av.de  la
république

01 47 69 65
65

*

Dr LEREUN Yannick  47 rue M. Berthelot
01  472127
96

 

Dr MAZEAU Guy  
47  rue  Marcelin
Berthelot

01 47 21 00
20

 

     

92200 Neuilly-sur-Seine

Dr BOUKASSEM Sabiha  
153  av.  Charles  de
Gaulle

01 46 24 31
29

 

Dr  GARRIGUE  Jean-
Paul

 
109  av.  Charles  de
Gaulle

01 46 24 11
43

 

     

92800 Puteaux

Dr BENDAVID Nessim  28 rue Benoit Malon 01 45 06 39  

9



00

Dr BUZAGLO Henry  9 rue Chantecoq
01 47 73 51
51

*

Dr SKOWRON Annie  
61  rue  Eugène
Eichenberger

01 45 06 73
42

*

     

92500 Rueil-Malmaison

Dr  ALEXANDRE
François

 67 av. du 18 Juin 40
01 47 51 56
04

*

Dr BOULET Nathalie 
A  compter  de
septembre 2016  –  le
mercredi 

6 rue Becquet
01 47 51 21
99

 

Dr CHARVET Danièle  56 av. de Colmar 
01 47 08 47
29

 

Dr CONRATH Laurent  3 rue du Gué
01 47 08 40
40

 

     

92310 Sèvres

Dr IOSUB Monica  63 Grande Rue
01 45 34 40
92

 

Dr LABORDE - PEYRE
Xavier

 
17,  route  de
Gallardon

01 46 26 39
55

**

Dr VERGNE Julien Cabinet Médical 105, Grande rue 
01 46 26 28
45

 

     

92150 Suresnes

Dr ARRAGON Jean Luc  70 rue de la Liberté
01 45 06 23
47

*

Dr LEFEVRE Gilles  
17  rue  de  La
République

01 45 06 05
81

 

     

92390 Villeneuve-la-Garenne

Dr MOURIER Véronique  10 Bd C. de Gaulle
01 47 94 61
62

 

10



77150 Ferolles-Attilly

Dr  THOUMIEUX  Jean-
Louis

Hôpital Forcilles  
01 64 65 50
34

*

91012 Evry

Dr JOSEPH Xavier
DDSP  Hôtel  de  police
Service médical UPSA

60 bvd de France
01 47 16 84
91

*

Médecins Spécialistes

Biologie médicale

75017 Paris

Dr  LEEGENHOEK-
MASURE Anne-Marie

 7 rue de Fortuny
06 14 86 86
06

Cancérologie

92600 Asnières-sur-Seine

Dr DIEUMEGARD Barbara
6  ter  rue  Denis
Papin

014688  60
60

75007 Paris

Dr NETTER Geneviève  
28  rue  Barbet  de
Jouy

01 45 51 30
60

75013 Paris

Dr PALANGIE Huong Thao  
19  rue  des
Cordelières

01 43 36 98
78

*

Cardiologie

92600 Asnières-sur-Seine

Dr RAYMOND Patrice  272 av. d'Argenteuil
01 47 99 34
00

*

92300 Levallois-Perret

Dr HANOUN Henri-Claude  73 rue Voltaire
01 47 37 81
10

*

11



Dr  PHAN  CAO  PHAI
Gérald

 73 rue Voltaire
01 47 37 81
10

*

Chirurgie Générale

92500 Rueil-Malmaison

Dr TEBOUL Francis Clinique Les Martinets 97 av. Albert 1er
01 47 14 64
46

*

Dermatologie

92100 Boulogne-Billancourt

Dr MOREAU Marika  15 rue de Chartres
01 47 38 13
76

*

Gastro-entérologie

92100 Boulogne-Billancourt

Dr TUSZYNSKI Thierry Cabinet Médical 3 av. Desfeux 
01 46 21 21
21

*

Médecine interne

92104 Boulogne-Billancourt cedex

Dr PRINSEAU Jacques Hôpital Ambroise Paré
9  av.  Charles  de
Gaulle

01 49 09 56
48

*

92380 Garches

Dr NORES Jean-Marc
Hôpital  Raymond
Poincaré

104  Bd  Raymond
Poincaré

01 47 10 77
60

 

Médecine Pénitentiaire et médecine d’aptitude aux métiers de la sécurité et au port d’arme

92100 Boulogne-Billancourt

Dr KERNEIS Tanguy SOS 92 27 rue de Sèvres
01 46 03 77
44

*

Néphrologie

92100 Boulogne-Billancourt

12



Dr SEIDOWSKY Alexandre Hôpital Ambroise Paré
9  av.  Charles.  de
Gaulle

01 49 09 47
59

*

Neurologie

92100 Boulogne-Billancourt

Dr BOUCHARD Cécile  
769  av.  Général
Leclerc

01 46 21 34
61

*

Oncologie médicale

75016 Paris

Dr DORVAL Thierry 68 rue Miquel Ange
06 08 94 28
75

*

Oncologie radiothérapie

75014 Paris

Dr LANGLOIS Anne
Institut  Mutualiste
Montsouris

42, bvd Jourdan
01 56 61 62
41

*

75015 Paris

Dr LANGLOIS Anne
Clinique  Alleray
Labrouste

64, rue Labrouste

01 44 19 51
19

06 09 02 15
01

*

Ophtalmologie

92000 Nanterre

Dr JOLY Pascale  
47  bis  rue  de
Stalingrad

01 47 21 01
96

*

Oto-Rhino-Laryngologie

92100 Boulogne-Billancourt

Dr GZAIEL Dany  3 av. Desfeux 
01 46 21 06
03

*

78700 Conflans Sainte Honorine

13



Dr BARBILLON Claude  
1,  rue  Charles
Bourseul

01  391920
01
01  5330  6
97

*

Pneumologie

92100 Boulogne-Billancourt

Dr FOULT Jean-François  11 route de la Reine
01 49 10 05
81

*

Psychiatrie

92110 Clichy

Dr GASMAN Ivan CMP La Chaise Bleue 12 rue Fanny
01 41 06 63
70

*

92260 Fontenay-aux-Roses

Dr MANGEOT Jean-Yves  105 rue Boucicaut
01 47 02 90
60

*

92130 Issy-les-Moulineaux

Dr  LAFFY-BEAUFILS
Béatrice

Hôpital  Corentin-
Celton

4  parvis  Corentin-
Celton  –  service
psychiatrie

01 58 00 41
13

*

Dr LIMOSIN Frédéric
Hôpital  Corentin-
Celton

4  parvis  Corentin-
Celton  –  service
psychiatrie

01 58 00 44
21

*

92250  La  Garenne-
Colombes

Dr ROCHARD Loys  3 rue de l'Aigle
01 47 60 29
81

*

92300 Levallois-Perret

Dr BARDEL Joël  80 rue Danton
01 47 57 05
14

*

92151 Suresnes cedex

14



Dr CORDIER Bernard Hôpital Foch 40 rue Worth BP36 
01 46 25 27
92

*

Dr NOUNEH Dani Hôpital Foch 40 rue Worth BP36 
01 46 25 27
92

*

92170 Vanves

Dr FAYAUD Dominique  
5  rue  Auguste
Comte

01 47 36 59
27

*

75010 Paris

Dr GENTIZON Jean-Michel  
168  quai  de
emmapes

01 42 40 36
50  /  06  17
85 96 63

*

Dr KLEIN André Maison Blanche 24 rue d'Hauteville
01  402212
69

*

75007 Paris

Dr  SEGALAS-TALOUS
Béatrice

 
34  av.  de  la  Motte
Picquet

01 45 51 06
26

*

94806 Villejuif

Dr ALLANIC Hervé
Centre hospitalier Paul
Guiraud

54  av.  de  la
République

01 42 11 71
95

*

Dr LACHAUX Bernard
Centre hospitalier Paul
Guiraud  -  UMD  H.
Colin

54  av.  de  la
République

01 42 11 71
14

*

Rééducation et réadaptation fonctionnelle

92100 Boulogne-Billancourt

Dr DELONG Christophe
Cabinet  Médical
Desfeux

3 av. Desfeux 
01 46 21 21
21

*

Rhumatologie

92600 Asnières

Dr Alain KONCZATY  
37  rue  Scheurer-
Kestner

01 47 92 20
53

15



92250  La  Garenne-
Colombes

Dr BANNEVILLE Béatrice  
7  rue  d'Estienne
d'Orves

01 64 11 42
34

*

92190 Meudon

Dr LAMBERT François  7 place Stalingrad
01 46 26 95
27

*

92000 Nanterre

Dr ZECER Bernard  46 Bvd des Bouvets
01 46 14 14
14

*

92200 Neuilly-sur-Seine

Dr  CREMER-LEGMANN
Fabienne

 
111  av.  Charles  de
Gaulle

01 47 47 62
67

*

75002 Paris

Dr  CHAUFOUR-BECKER
Martine

Service de la Santé au
travail
Médecine Statutaire

100 rue Réaumur  **

*Médecins experts

**Médecins  compétents  en  matière  de  recrutement  pour  les  travailleurs  handicapés
« Médecine statutaire et agréée »

ARTICLE 2 :  Les  médecins  agréés  appelés  à  examiner,  au  titre  du  présent  arrêté,  des
fonctionnaires ou des candidats aux emplois publics dont ils sont les médecins traitants, sont
tenus de se récuser.

ARTICLE 3 :  Les  médecins  de  prévention  et  les  médecins  contrôleurs  sont  tenus  de  se
récuser  lorsque  les  contrôles  sont  effectués  pour  le  compte  de  l’administration  qui  les
emploie.

ARTICLE  4 :  L’arrêté  MCI  n°  2016-33  du  22  juin  2016  fixant  la  liste  des  médecins
généralistes et spécialistes agréés dans le département des Hauts-de-Seine est abrogé.

ARTICLE 5 :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Hauts-de-Seine  et  la  directrice
départementale de la cohésion sociale des Hauts-de-Seine sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

16



Nanterre, le 11 octobre 2016
                                                                                   

                                                                             Pour le Préfet des Hauts-de-Seine 
                                                                                             Par délégation
                                                                                        Le Secrétaire général

                                                                                        Thierry BONNIER

17



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction des Affaires Juridiques et de l’Administration Locale
Cellule CRD – DA - RAA

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://  www.hauts-de-seine.gouv.fr 

Directeur de la publication :

Thierry BONNIER

SECRETAIRE GENERAL

18

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/


PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177, avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex
Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21.21
Adresse Internet : http://www.hauts-de-seine.gouv.fr

19


